

för ändamålet, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 312, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 6 juni 1947, framlagt slutligt förslag i ämnet.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag, till Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster för budgetåret 1947/48 anvisat ett anslag av 50 000 000 kronor.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

### Nr 406.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förändring i avseende å löneställning och antal beträffande vissa ordinarie befattningar vid kommunikationsverken m. m. jämte i ämnet väckta motioner.*

(Statsutskottets utlåtande nr 237.)

#### Till Konungen.

I propositionen nr 236 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 18 april 1947, gjort framställning angående förändring i avseende å löneställning och antal beträffande vissa ordinarie befattningar vid kommunikationsverken m. m.

I samband därmed har riksdagen till behandling förehaft de likalydande motionerna I:303 och II:446, i vilka bl. a. hemställts, att riksdagen måtte — i avvaktan på en eventuellt blivande omorganisation av statsbaneförvaltningen — avslå Kungl. Maj:ts förslag om uppflyttande av sju byråchefer i järnvägsstyrelsen från A 30 till statsbanedirektörer i C 8.

Kungl. Maj:ts förslag innebär att ett förhållandevis stort antal befattningar antingen nyinrättas eller uppflyttas i högre lönegrad. Förslaget bör ses mot bakgrunden av den avsevärda stegring av kommunikationsverkens rörelse, som ägt rum och som enligt vad nu kan bedömas får anses vara av bestående karaktär. Vid förslagets bedömande bör hänsyn även tagas till den konkurrens från det enskilda näringslivets sida, som inom vissa grenar av den verksamhet varom här är fråga gjort sig särskilt kännbar och som föranlett svårigheter både då det gällt att behålla arbetskraft och att sörja för rekryteringen. För egen del har riksdagen i rådande situation ansett sig böra godtaga de skäl, som varit avgörande för Kungl. Maj:ts prövning av personalbehovet.

Till det avsnitt av Kungl. Maj:ts förslag, som beröres av de i ämnet väckta motionerna, återkommer riksdagen i det följande. I övrigt föranleda de av Kungl. Maj:t ifrågasatta förändringarna icke annat uttalande från riksdagens sida än att riksdagen i likhet med departementschefen förutsätter, att spörsmålet om lönegradsplaceringen av befattningen såsom föreståndare för post-museet tages under omprövning vid inträffande vakans. Riksdagen är vidare

av den uppfattningen, att benämningen på den överingenjörsbefattning, som beklädes av chefen för vattenfallsstyrelsens vattenbyggnadstekniska byrå, bör i samband med uppflyttningen från C 10 till C 11 ändras till byggnadsöverdirektör.

I motionerna har yrkats avslag på Kungl. Maj:ts förslag om överförande av sju byråchefer i järnvägsstyrelsen från A 30 till statsbanedirektörer i C 8. Enligt vad riksdagen erfarit har den i motionerna berörda utredningen rörande statens järnvägars organisation i dagarna beslutats. Vid sådant förhållande har lämpligheten av att nu förändra löneställningen för nämnda byråchefer syntts riksdagen kunna ifrågasättas. Enligt riksdagens mening bör resultatet av utredningen med därav följande eventuella återverkningar beträffande arten och omfattningen av byråchefernas arbetsuppgifter avvaktas, innan spörsmålet om deras lönegradsplacering upptages till slutligt avgörande. Riksdagen har därför beslutat den avvikelsen från Kungl. Maj:ts förslag, att den föreslagna överflyttningen av ifrågavarande sju byråchefer till C-planen icke nu skall komma till stånd.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag och motionerna I:303 och II:446,

*dels* bemyndigat Kungl. Maj:t att i den av riksdagen godkända personalförteckningen för postverket vidtaga de ändringar, som av departementschefen förordats,

*dels* bemyndigat Kungl. Maj:t att i den av riksdagen godkända personalförteckningen för telegrafverket vidtaga de ändringar, som av departementschefen förordats, ävensom förklarat, att befattningarna såsom trafikdirektör i C 6 och verkstadsöveringenjör i C 6 vid telegrafverket skola tillsättas medelst förordnande på viss tid,

*dels* bemyndigat Kungl. Maj:t att i den av riksdagen godkända personalförteckningen för statens järnvägar vidtaga de ändringar, som av riksdagen angivits, ävensom förklarat, att befattningen såsom verkstadsöveringenjör i C 5 vid statens järnvägar skall tillsättas medelst förordnande på viss tid,

*dels* bemyndigat Kungl. Maj:t att i den av riksdagen godkända personalförteckningen för statens vattenfallsverk vidtaga de ändringar, som av riksdagen angivits, ävensom förklarat, att befattningarna såsom byggnadsöverdirektör i C 11, överingenjör i C 11 och C 8, byrådirektör i C 5 och distriktsingenjör i C 5 vid statens vattenfallsverk skola tillsättas medelst förordnande på viss tid,

*dels* medgivit, att i tjänsteförteckningen må vidtagas av riksdagen i det föregående beslutade ändringar,

*dels* och bemyndigat Kungl. Maj:t att utfärda de övergångsbestämmelser, som vid genomförandet av förberörda beslut må erfordras.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

---